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31 marca 2014 r. planowane jest ogłoszenie naboru wniosków w konkursie dla powiatów w ramach

Programu PL13 Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu. Program finansowany jest ze

środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2009-2014 oraz budżetu państwa.

Beneficjentami Programu PL13 mogą być wybrane powiaty. Lista powiatów mogących ubiegać się o

finansowanie projektów jest dostępna pod adresem Operatora Programu.

W celu wskazania powiatów uprawnionych do udziału w konkursie zastosowano następującą

metodologię:

dla każdego powiatu określono standaryzowany wskaźnik umieralności ogółem oraz

standaryzowane wskaźniki umieralności z powodu ww. pięciu głównych grup przyczyn zgonów,

na podstawie powyższych danych stworzono listy 10% powiatów charakteryzujących się

najwyższymi standaryzowanymi wskaźnikami umieralności ogółem oraz najwyższymi

standaryzowanymi wskaźnikami umieralności z powodu ww. pięciu głównych przyczyn (6 list, z

których każda uwzględnia 38 powiatów),

następnie zestawiono ww. 6 list i w efekcie otrzymano listę 156 powiatów charakteryzujących się

najgorszymi wskaźnikami (część powiatów występowała na kilku podlistach).

Wytypowane powiaty mogą starać się o finansowanie projektów, które dotyczą promocji zdrowia i/lub

profilaktyki chorób w społecznościach lokalnych, złożonych z:

programów profilaktycznych i/lub

działań edukacyjnych o tematyce zdrowotnej

Każdy projekt musi zostać przygotowany zgodnie z opracowywanym przez Ministerstwo Zdrowia

modelem oceny potrzeb zdrowotnych oraz modelem programu promocji zdrowia i/lub profilaktyki

chorób. Modele zostaną opublikowane wraz z ogłoszeniem naboru wniosków.

Kosztami niekwalifikowalnymi w projektach będą – np. zakup sprzętu, roboty budowlane, kosztami

kwalifikowanymi – np. badania profilaktyczne dla mieszkańców powiatu, szkolenia, prelekcje, akcje

promujące zdrowy styl życia.

Ostateczne ustalenia dotyczące konkursu zostaną opublikowane wraz z ogłoszeniem o naborze. Nabór

wniosków będzie trwał minimum 2 miesiące.
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